
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN 

Decreto 558/2024 

DECTO-2024-558-APN-PTE - Desígnase Jefe de Gabinete de Asesores. 

Ciudad de Buenos Aires, 02/07/2024 

 

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL. 

 

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1°.- Desígnase, con carácter “ad-honorem”, a partir del 10 de junio de 2024, en el 

cargo de Jefe de Gabinete de Asesores del señor Presidente de la Nación, con rango y jerarquía 

de Secretario, al doctor Demián Axel REIDEL (D.N.I. N° 22.032.583). 

 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL 

y archívese. 

 

MILEI - Guillermo Francos 

 

e. 03/07/2024 N° 42404/24 v. 03/07/2024 

 

Fecha de publicación 03/07/2024 


